МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2018 № 3927

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 19.06.2018  № 1610 «Об утверждении порядка предоставления

субсидий из бюджета муниципального образования «Город Магадан» в

целях возмещения недополученных доходов, связанных с

предоставлением торговых площадей и оборудования для организации и

проведения областных универсальных совместных ярмарок»

В связи с внесением изменений в  государственную программу

Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области

на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением администрации

Магаданской области от  20.11.2013 № 1143-па (в редакции постановления

Правительства Магаданской области от 21.11.2018 № 792-пп),

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального   образования

«Город  Магадан»,  мэрия   города  Магадана   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 19.06.2018

№ 1610 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Город Магадан» в целях возмещения

недополученных доходов, связанных с предоставлением торговых площадей

и оборудования для организации и проведения областных универсальных

совместных ярмарок» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 3.2 Порядка предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Город Магадан» в целях возмещения

недополученных доходов, связанных с предоставлением торговых площадей

и оборудования для организации и проведения областных универсальных

совместных ярмарок, (далее – Порядок) в  следующей редакции:

«3.2. Документы, указанные в пункте 3.1 настоящего Порядка,

предоставляются в Комитет:

2

 - ежеквартально в срок не позднее 1 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, - при организации и проведении областных

универсальных совместных ярмарок в I и II кварталах текущего года;

 - в срок не позднее 3 октября текущего года – при проведении

ежедневных ярмарок;

- в срок не позднее 3 декабря текущего года – при организации и

проведении областных универсальных совместных  ярмарок в IV квартале

2018-2024 годов (при этом в заявке на получение Субсидии указывается

размер запрашиваемой суммы Субсидии, определенный путем сложения

суммы недополученных доходов, связанных с фактическим предоставлением

торговых помещений и оборудования для проведения областных

универсальных совместных  ярмарок в октябре, ноябре текущего года, и

суммы финансового обеспечения, необходимого для проведения областных

универсальных совместных  ярмарок, запланированных на декабрь текущего

года; предоставляются копии актов о проведенных ярмарках, актов приема

выполненных работ/оказанных услуг; счетов-фактур и (или) счетов на оплату

услуг и  (или) универсальных передаточных документов, актов приема-

передачи и т.п. за октябрь, ноябрь текущего года; копии вышеперечисленных

документов, подтверждающих недополученные доходы, указанные в пункте

4.1 настоящего Порядка, за декабрь текущего года предоставляются по мере

проведения областных универсальных совместных ярмарок, но не позднее 15

января следующего года).».

1.2. Изложить пункт 4.3 Порядка в следующей редакции:

«4.3. Субсидии предоставляются ежеквартально в рамках лимитов

бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в текущем

финансовом году.

За IV квартал 2018-2024 годов Субсидия предоставляется в виде

финансового обеспечения до конца текущего года, в рамках лимитов

бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в текущем

финансовом году.».

3

1.3. Дополнить пункт 5.1 Порядка после слов «В случае» словами

«проведения в декабре текущего года областных универсальных совместных

ярмарок в меньшем количестве, чем было запланировано,» и далее по тексту.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города

Магадана в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                         Ю. Гришан